
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 16 di data  21.10.2019 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Abbonamento per accesso da remoto ai parcometri istallati nella Frazione Folgarida con la ditta 

Input S.r.l., con sede in Via Dassori n. 49/1 – 16131 Genova, P.IVA 01175100997.Cig 
ZDF2A46205 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Oggetto: Abbonamento per accesso da remoto ai parcometri istallati nella Frazione Folgarida con la 

ditta Input S.r.l., con sede in Via Dassori n. 49/1 – 16131 Genova, P.IVA 01175100997. CIG 
ZDF2A46205  

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Premesso che, 
il comune di Dimaro Folgarida con determinazione nr. 13 di data 27.10.2016 a firma del Responsabile 

del Servizio Polizia Locale, acquistava quattro parcometri “Siemens” a servizio dei parcheggi a pagamento della 
località Folgarida in particolare per i parcheggi di Strada dei Margeni, Piazzale Folgarida e Piazzale Belvedere. 

Considerato che nell’offerta d’acquisto era compresa la possibilità di accedere ai parcometri da remoto 
mediante piattaforma e programma dedicato, al fine di verificare la corretta funzionalità, l’incasso presente con  
possibilità di elaborazione dati nonché quella di intervenire per il riavvio in caso di malfunzionamento e con 
l’invio automatico di messaggi d’errore in caselle di posta elettronica pre-impostate; 

Considerato che questa possibilità era possibile per i primi due anni di funzionamento e quindi 2017-
2018 ed ora non è più attuabile se non aderendo a una campagna di abbonamento; per questo motivo è stato 
richiesto un preventivo di spesa per via breve alla società INPUT S.r.l., per l’abbonamento a due annualità, dal 
mese di dicembre al mese d’aprile compresi, corrispondenti al periodo di funzionalità dei parcometri;  

La ditta INPUT S.r.l., presentava un’offerta pari a € 1.200,00 oltre iva per consentire l’accesso alla 
propria piattaforma e di rimando ai parcometri di proprietà comunali; 

Considerato che l’unico importatore per l’Italia e di conseguenza l’unica ditta che può garantire il 
servizio richiesto è la ditta Input S.r.l. con sede in Via Dassori n. 49/1 – 16131 Genova (GE) P.IVA 
01175100997; 
 Ritenuto il preventivo di spesa proposto accettabile e congruo in considerazione dei costi benefici che 
ne trarrà l’ente; 

visto che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all'art.21, comma 2, lett.h) della L.P. n.23/90; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’abbonamento con la ditta Input S.r.l., con sede in Via Dassori n. 49/1 – 16131 Genova 

(GE), P.IVA 01175100997, per poter accedere da remoto tramite piattaforma dedicata ai parcometri 
presenti nella frazione Folgarida, dietro corrispettivo di Euro 1.200,00.= + IVA a norma di legge; 

2. di imputare la spesa complessiva di Euro 1.464,00** iva compresa 
 

importo capitolo conto finanziario bilancio mis Pr. 

1.464,00 2240  U 1.03.01.02.00 2019 10 5 
 



3. di liquidare e pagare alla ditta Input S.r.l.  la somma di Euro 1.464,00**IVA compresa per l’intervento 
tecnico di manutenzione, dietro presentazione  di regolare documentazione fiscale; 

4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il 31.12.2019; 
5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, 
n.1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 28 
novembre 1971 n.1199. 

 
Il Funzionario Responsabile 

Fabio Arnoldi 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
 
Bilancio di Previsione 2019_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2019 
 
Impegno registrato al cap.: 2240 per Euro 1.464,00** = 
 
Codice CIG: ZDF2A46205 
Codice univoco UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 29.10.2019 al giorno 08.11.2019. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Rino Bevilacqua 

 
__________________ 


